
GOBIERNO DE EL SALVADOR 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 
DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Ca lle 

ASIGNACIÓN 
PRESUPUEST 

ARIA: 

Cusctalán Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlá n, ORDEN No. 001/ 2015 
05 de Enero de 2015 La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

ASEGURADORA AGRICOLA COMERCIAL, S.A. 

No. 

1 

CÓDIGO 
ONU 

84130000 

CÓDIGO 
PRESUP 

55601 

CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

1 Seguro de Fidelidad 

2 84130000 55602 1 Seguro de Incendio y líneas aleadas 

84130000 55602 1 Equipo Electrónico 

84130000 55602 1 Equipo Móvil 

3 84130000 55602 1 Seguro de Robo y hurto 

4 84130000 55602 1 Seguro de Automotores 

MONTO EN LETRAS: TRES MIL DOSCIENTOS OCHO 38/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

·ORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

r ORMA DE PAGO: UNA SOLA CUOTA CONTADO 

ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: Lic. Carol Beatriz Murcia de Belloso 

NIT 

VALOR 
TOTAL(CON 

IVA 

$ 560.78 $ 560.78 

$ 75.13 $ 75.13 

$ 39.24 $ 39.24 

$ 158.20 $ 158.20 

$ 564.46 $ 564.46 

$ 1,810.57 $ 1,810.57 

$3,208.38 

Contratación de po lizas de incendios, lineas aleadas, equipo electrónico, Equipo movil, seguros de fide lidad, 
seguros de automotores, se os de hurto y robo para el CONAIPD, para el periodo del 5 de enero al 31 de 
diciembre 2015. 

. > 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

* CONAIPD 
1 OC»o"l-UQ ~OHAL DI AYVIC:JOM t:lff'IP:GAA.L 

, A U. •tJUllhA CCIN ()(lCA.fAC!ll.H 

ÁREA DE TRABAJO: COLABORADORA JURIDICO 
RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 002/15 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C.: 001/2015 
El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el ar tículo 18. inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y Contrataeiones 

de la Administración Pública (LACAP). vistos y analizados Jos documentos que con tienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en 

consideración del articulo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, de fecha ocho de 

marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar median te LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a ASEGURADORA AGRICOLA COMERCIAL, S.A., con número de 

Identificación Tributaría (NIT) No la adquisición y contratación de: 

CÓDIGO 
PRECIO 

VALOR TOTAL 
No. CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO 

PRESUP 
CON IVA 

(CON IVA) 

1 84130000 55601 1 Seguro de Fidelidad $ 560.78 $ 560.78 

2 84130000 55602 1 Seguro de Incendio y líneas aleadas $ 75.13 $ 75.13 

84130000 55602 1 Equipo Electrónico $ 39.24 $ 39.24 

84130000 55602 1 Equipo Móvil $ 158.20 $ 158.20 

3 84130000 55602 1 Seguro ele Robo y hur to $ 564.46 $ 564.46 

4 84130000 55602 1 Seguro de Automotores $ 1,810.57 $ 1,810.57 

MONTO EN LETRAS: TRES MIL DOSCIENTOS OCHO 38/100 DOLARES $3,208.38 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

FORMA DE PAGO: UNA SOLA CUOTA CONTADO 

Contratación de polizas de incendios, lineas aleadas, equipo electrónico, Equipo movil, seguros de fidelidad, 
seguros de automotores, seguros de hurto y robo para el CONAIPD, para el periodo del 5 de enero al 31 de 

·ciembre 2015. 
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: Lic. Carel Bea riz Murcia de Belloso 

Gn fe de lo cual firmo y sello Ja presente adjudicación, el 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUlSlCIONF.S V CONTRATACION ES OE BIENES, OHRAS V 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUJVALENTE A DOSCIENTOS 

CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US S 55,944.00, SEGÚN DECRETO 

EJECUTIVO# 104, VIGENTE A PARTIR DEL PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL TRECE. 

Formulario autorizado orla UACl 




